
PORADENSKÉ FÓRUM - BAZÉNY - SAUNY - INFRASAUNY - ZASTŘEŠENÍ - KRBY - www.abc-bazeny-sauny.cz
Vytvořeno: 5 June, 2025, 23:36

Bazén z vítkovických skruží
Vložil Anonymous - 19/06/2007 07:34
_____________________________________

Máte prosím někdo zkušenosti se stavbou bazénu z vítkovíckých skruží? Mám nějaké pláty k dispozici,
takže bych je chtěl využít. 
Především by mne zajímalo, jak je provedeno dno a hlavně jak je zatěsněno. Pokud je bazén zapuštěný
do hloubky cca 80 cm, je nutný obsyp betonem nebo stačí zemina? Jak se dá vyřešit ochrana horní
hrany bazénu, aby nedošlo k úrazu? Případně můžete sdělit i další zkušenosti se stavbou takovéhoto
bazénu nebo čeho se vyvarovat. Již jsem jeden takovýto bazén viděl, ale ten nebyl moc vydařený. 
Uvažoval jsem, že by byla provedena základní betonová deska. Na tuto desku sestavit obruče. Vevnitř
skruže udělat další betonovou vrstvu případně i s dlažbou s tím, že mezi tímto betonem a skruží by byla
ponechána mezera cca 1cm, která by se následně vyplnila nějakým tmelem/silikonem. 
Za případné rady předem děkuji.

============================================================================

Re: Bazén z vítkovických skruží
Vložil Pavel Dostál - 21/06/2007 10:09
_____________________________________

Dobrý den, bazény z vítk. plechů jsem jen viděl. 

Plechy jsou podle mého názoru dostatečně tlusté, ale i tak bych je osobně obbetonoval nebo obezdil a
to hlavně (určitě) pokud to nebude kruh. 

Utěsnění jsem viděl, že se nijak nedělalo, prostě se zalilo dno nad začátek tak 5cm a bylo, nicméně dalo
by se to řešit těsnícím provazcem od tuším firmy Mapei, který by se dal dát k hraně do předem
provedené drážky. 

Kraje jsem viděl, že se na ně nasadila hadice, která se rozřízla vodorovně. 
Doporučoval bych vybetonovat okraj, aby se v budoucnu dala na okraj přes beton přivařit folie, kdybyste
o tom do budoucna uvažoval.

============================================================================

 1 / 1


